
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e  Centri 
Storici n° 73 del 09/08/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER ACQUISTO CARBURANTE PER I MEZZI DI 
PROTEZIONE CIVILE

Il Redattore: Carrubba Giuliana 

PREMESSO

• che con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 47 del 23/10/2014 è stato approvato il 
Piano di Protezione Civile; 

• che il Settore IV - Servizio di Protezione Civile, è spesso chiamato a far fronte a numerosi 
interventi e a situazioni di emergenza;

• che  a  tali  interventi  si  provvede  con  personale  comunale,  con  i  volontari  del  “Gruppo 
Comunale dei Volontari di Protezione Civile - servizio salvataggio a mare” e con l’utilizzo di 
mezzi di Protezione Civile in dotazione all’ufficio di cui sopra:

CONSIDERATO
• che è necessario provvedere all'acquisto del carburante per l’utilizzo dei mezzi in dotazione 

alla Protezione Civile al fine di poter espletare i servizi di cui sopra;

PRESO ATTO
• che la somma  necessaria è pari ad €. 4,500,00, da spendersi sotto la diretta responsabilità 

del  Dirigente,  con  capacità  di  spesa  unitaria  entro  i  limiti  previsti  dal  Regolamento  di 
Economato vigente nel Comune di Ragusa;

• che la somma di € 4,500,00 può essere impegnata al Capitolo 1687.10, Bil. 2017 -Missione 
11 -programma 01 -titolo 1 -macroaggregato    03 -3°livello 01 -4°livello  02 -5°Livello 999

VISTO 
- che con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il  Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;- 

Pagina 1/2



- che con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 
e nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

DETERMINA
1) Di impegnare la somma di €.4,500,00 necessaria per l’acquisto carburante per i mezzi di 

protezione civile al capitolo 1687.10, Bil. 2017 -Missione 11 -programma 01 -titolo 1-
macroaggregato 03 -3°livello 01-4°livello  02 -5°Livello 999 IMP.
Scadenza 2017

di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00; 

Ragusa,  09/08/2017 Dirigente
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

